Num. 43

Boletin Oficial de Aragoén 03/03/2023

V. Anuncios
b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

RESOLUCION de 15 de febrero de 2023, del Director General de Industria y Pymes, por
la que se somete a informacion publica el proyecto de Orden por la que se establece el
procedimiento para la regularizacién administrativa de instalaciones y equipos sujetos
a la normativa de seguridad industrial.

Mediante Orden de 16 de junio de 2022, del Consejero de Industria, Competitividad y De-
sarrollo Empresarial, y de acuerdo con lo establecido en el articulo 42 del Decreto Legislativo
1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragoén, se acordé el inicio del procedi-
miento de elaboracién de una Orden por la que se establece el procedimiento de restableci-
miento de la legalidad para la regularizacion administrativa de instalaciones y equipos some-
tidos a la normativa de seguridad industrial.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 47 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril,
del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o
Presidenta y del Gobierno de Aragén, cuando una disposicion reglamentaria afecte a los de-
rechos e intereses legitimos de la ciudadania, se le dard audiencia a través de las organiza-
ciones y asociaciones reconocidas por la ley que agrupen o representen a las personas cuyos
derechos o intereses legitimos se vieren afectados por la norma y cuyos fines guarden rela-
cion directa con su objeto. Este tramite se completara con el de informacién publica en virtud
de resolucioén del érgano directivo impulsor del procedimiento, que se publicara en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

El apartado 2 del articulo 47 anteriormente citado, establece que la audiencia e informa-
cion publica tendran un plazo minimo de quince dias habiles desde la notificacion o publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragén”, segun proceda.

En virtud de lo senalado, y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica el proyecto de Orden por la que se establece el
procedimiento de restablecimiento de la legalidad para la regularizacion administrativa de
instalaciones y equipos sometidos a la normativa de seguridad industrial, por el plazo un mes
a contar desde el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucién en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

Segundo.— El texto del citado proyecto de Decreto estara disponible en el Portal de Trans-
parencia del Gobierno de Aragon.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Decreto deberan reali-
zarse por escrito y se dirigirdan al Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial, Direccion General de Industria y Pymes, pudiendo ser presentadas en el Re-
gistro General del Gobierno de Aragon, situados ambos en el paseo Maria Agustin, 36, de
Zaragoza, y en los registros y oficinas establecidos en la Orden HAP/924/2018, de 1 de junio,
por la que se hace publica la relaciéon de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas
de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragdn, su ubicacion y los dias y horario
de funcionamiento (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 109, de 7 de junio de 2018), asi como
segun lo previsto en el articulo 16.4 y disposicién transitoria segunda de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 15 de febrero de 2023.— El Director General de Industria y Pymes, Carlos Ja-
vier Navarro Espada.

8018

csv: BOA20230303021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO LEGISLATIVO 1/2023, de 22 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Patrimonio de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 15/2023, de 22 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 112/2006, de 9 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Museo Pedagógico de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Investigador Distinguido (artículo 23 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, modificado por Ley 17/2022, de 5 de septiembre), 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado, ay

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 20230-0197, de 13 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se rectifica error material en la Oferta de Empleo Público excepcional 2022 en aplicación de lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 

	MANCOMUNIDAD DE LA RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO 
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2023, de la Presidencia de la Mancomunidad de la Ribera Izquierda del Ebro, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir una plaza de personal funcionario Técnico Auxiliar de Servicios Ambientales de esta Ma



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/191/2023, de 21 de febrero, por la que se autoriza la enajenación, mediante licitación por precio, de parcelas pertenecientes al Ayuntamiento de La Almunia de doña Godina, sitas en Polígono Industrial La Cuesta S-3.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Aula de Administración Local” (vigésima tercera edición), correspondiente al Plan de Formación para el Empleo del año 20

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 14/2023, de 22 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo de Perales de Alfambra (Teruel).
	DECRETO 16/2023, de 22 de febrero, del Gobierno de Aragón, de creación de once escuelas de educación infantil de titularidad del Gobierno de Aragón.
	ORDEN ECD/192/2023, de 20 de febrero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa Rosa-Altoaragón” de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/193/2023, de 21 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de agosto de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carlos Pérez e Hijo SL, con NIF B50724178, ubicada en
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Ramón Tomas Urgeles, con NIF **018*****, ubicada
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Las Faixas, SC, con NIF J22255376, con código ES22103
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de reform

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/194/2023, de 27 de enero, por la que se establece la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud para el año 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2023, del Director General de Industria y Pymes, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se establece el procedimiento para la regularización administrativa de instalaciones y equipos sujet
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Parque Foto
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “PFV La Cara

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia en el expediente para la declaración como bien catalogado del Patrimonio Cultural Aragonés de los inmuebles de la Calle San Jorge 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/193/2023, de 21 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en mate

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Torrero”, de titularidad de la Comunidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Zaragoza a Botorrita”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de la Pilica a Sástago” y “Paso de Ganados de la Hoya a la Cañada de Quinto a La Puebla”, de ti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de concentración parcelaria de la zona regable de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se da publicidad a la constitución de la Junta Gestora del monte de socios denominado “Sociedad del término de Bueña”, en el término municipal de Bueña (Terue
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Marrucha”, de titularidad de la Comunidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Monte Blanco”, de titularidad de la Comunida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de la Rotura” y “Cordel de

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Judo y Deportes Asociados, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria. 




